
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89078958F3EF3CF726D736A6E93209C2



quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO N° 40/2019 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019.

• CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL N° 07/2017.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89078958F3EF3CF726D736A6E93209C2



quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
Estado Da Bahia 

UA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N°02 — TERRA 
NOVA BA - CEP.: 44270.000 

FONE:(075) 238-2061 - 238-2062 — FAX: 238-2098 
C.N.P.J. o" 13.824.511/0001-70 

DECRETO N°40/2019 de 20 de fevereiro de 2019. 

CONVOCAÇÃO — 
53  Conferência Municipal de 
Saúde e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, art. 81, inciso VII. 

DECRETA: 

Artigo 1° - A Conferência Municipal de Saúde o fórum máximo de deliberação da Politica de 
Saúde conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90. 

Artigo 2° - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova, em Reunião 
Ordinária realizada no dia14/02/2019, fica convocada a 53  Conferência Municipal de Saúde 
do Município de Terra Nova para o dia 27/03/2019. 

Artigo 3°- O tema central da Conferência será "Democracia e Saúde: Saúde como Direito 
e Consolidação e Financiamento do SUS", tendo como eixos: Saúde como direito; 
Consolidação dos princípios dos Sistemas únicos de Saúde (SUS) e Financiamento 
adequado e suficiente para o SUS. 

Artigo 4° - A 53  Conferência Municipal de Saúde de Terra Nova será realizada na Escola 
Julieta Vilas Boas, localizada na Rua Maria Luiza de Paiva, n°. 160— Centro. 

Artigo 5° - A 53  Conferência Municipal de Saúde de Terra Nova será presidida pelo 
Secretário Municipal de Saúde de Terra Nova, 

Artigo 6° - As normas de organização e funcionamento da Conferência serão deliberadas 
pelo Conselho Municipal de Saúde, expedidas e publicadas através de Portaria pela 
Prefeitura Municipal. 

Artigo 7° - ublique-se, divulgue-se, cumpra-se. 

Marineid 	reira Soares 
Prefeita unicipal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
524510450300F9C56C85C1A9B50A42FA

quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
ESTADO DA BANIA 

RIJA R. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N" 02 — TERRA NOVA—CEP 44270.000 
FONE: (075) 3238-2061 — 3238-2062 -FAX: 3238-2098 — CNPJ N" 13.824.511/0001-70 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA NOVA convoca, por 

motivo de surgimento da vaga, o Candidato Dimas Silva dos Santos, aprovado e 7° 

classificado no Processo Seletivo do Edital n° 07/2017 - Cargo Categoria 

Profissional/Função: Porteiro, a comparecer a Sede da Secretaria Municipal de 

Educação para contratação. O candidato convocado tem o prazo de 03 (três) dias úteis 

para dar inicio aos trabalhos. O não comparecimento do prazo acarretará perda do 

direito à contratação, e a critério de conveniência da administração implicará na 

convocação do próximo candidato classificado. 

Gabinete da Prefeita de Terra Nova, 20 de fevereiro de 2019. 

co  Q., 
c.5:5 

.) • 

á)11 	 

q.' 1/4e  ..rj  

Marineide ' -re:igISoares 
\‘`). 	% 

Prefeita Municipal 

ii 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89078958F3EF3CF726D736A6E93209C2


		2019-02-21T11:47:13-0300




